26/06/2017

BS N° 6568
Pg. 181

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte

Cidade Universitária │ Complexo Administrativo Hércules Maymone │ Caixa Postal 549

Fone: (67) 3345.7232/7233

79070-900 │ Campo Grande │ MS

EDITAL UFMS/PROECE Nº 21, DE 23 DE JUNHO DE 2017.

    A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS, por

intermédio do Pró-Reitor de Extensão, Cultura e Esporte – PROECE, torna público o

resultado do processo seletivo para a concessão de bolsas relacionada ao desenvolvimento do

Programa de Esporte Universitário (PEU), referente ao Edital UFMS/PROECE n° 16, de 5 de

junho de 2017.

1. Resultado Final

Projeto/Atividade
Nº de

vagas
INSCRITOS RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

CAMPO GRANDE

Dança de Salão 3

Carolina Alves de Oliveira
Aprovado 1º

Natasha Fogaça Nascimento Aprovado 2º

Kelly Takahachi Shinma Aprovado 3º

Mayara Cristina dos Santos

Vieira

Lista de Espera 4º

Karine Henrique Fernandes Lista de Espera 5º

Tamires Ribeiro Camiran Lista de Espera 6º

Grupo de Corrida

UFMS
1

Keemilyn Karla dos Santos

Silva
Aprovado

1º

Dança/ritmos latinos 1
Antonio Carlos Cordeiros

Junior
Aprovado

1º

Seleção de Futsal -

UFMS
1

Pedro Henrique da Silva

Souza
Aprovado

1º

Otavio Bonjiovanne Lourenço Lista de Espera 2º

Vinicius Augusto do

Nascimento Monteiro
Lista de Espera

3º

Seleção de

basquetebol - UFMS
1 Marcelo Francisco Assis Filho Aprovado

1º

Seleção de voleibol -

UFMS
1

Maria Eduarda Silva Vasques Aprovado 1º

Luiz Henrique Domingues

Verão das Neves
Lista de Espera

2º

Incluir pelo

Esporte/UFMS
1

Thamilla Luana Pereira Lopes  Aprovado 1º

Keemilyn Karla dos Santos

Silva
Lista de Espera

2º

Projeto Tênis de

Mesa
1 Ruan Renato Milan Montes Aprovado

1º

Avaliação Física 1
Djenane de Mesquita

Carvalho
Aprovado

1º

Aikido 1
Rafael de Almeida Armôa Aprovado 1º

Raíssa Pasqualetto Justino Lista de Espera 2º

26/06/2017

BS N° 6568
Pg. 182

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte

Cidade Universitária │ Complexo Administrativo Hércules Maymone │ Caixa Postal 549

Fone: (67) 3345.7232/7233

79070-900 │ Campo Grande │ MS

Kung Fu 1 Miller de Oliveira Lacerda Aprovado 1º

Judô 1

Kelly Takahachi Shinma Aprovado 1º

Alvanter Garcia Morais Lista de Espera 2º

Johnny Arévalo Bernardo Lista de Espera 3º

Jiu-jitsu 1
Larissa Leite Billerbeck

Carrapateira
Aprovado

1º

Caratê 1 Yanne Vasques Aprovado

1º

Eventos esportivos 1

Paulo Henrique Medina

Coutinho
Aprovado

1º

Ruan Renato Milan Montes Lista de Espera 2º

Multiprofissionalism

o

no esporte de

rendimento

universitário –

MEDALHA-

Universitário

1

(Educação

Fisica)

Vinicius Tonetti Aprovado 1°

Raíssa Pasqualetto Justino
Aprovado 2º

1

(Nutrição)

Ana Vitória Oliveira Aprovado 1º

Ana Paula Castro Schutz Lista de Espera 2º

1

(Odontologia)
Rayra Tavares Aprovado

1º

1

(Fisioterapia)

Mariana Barbosa Aprovado 1º

Karolyne Pergoraro da

Silveira
Lista de Espera

2º

Handebol 1 Vinícius Zottos Aprovado 1º

UNIKA DANÇA 2
Matheus D'Amico Sotolan Aprovado 1º

Natálya Rubert Wolff Aprovado 2º

CORUMBÁ

Bricolagem Esporte

Clube
2

Everton da Silva Alves Aprovado 1º

Nádia Cabanhas do Nascimento Aprovado 2º

Joao Antônio Figueiredo Lista de Espera 3º

Treinamento

Esportivo –

UFMS/CPAN

2

Arnaldo Assis de Almeida Aprovado 1º

Danielle Regina Keller Aprovado
2º

Natação 1 Reginaldo Junior Rondon Paim Aprovado 1º

Hidroginástica 1 Nathassia Amaral de Souza Aprovado 1º

Lutas 2
Gabriel Halley Faria Jard Aprovado 1º

Josiane dos Santos Arruda Aprovado 2º

2. Os discentes selecionados deverão entregar até 27 de junho de 2017 na Coordenadoria

de Cultura e Esporte/PROECE os documentos abaixo listados, estando ciente que

qualquer irregularidade ou falta de documentos implicará na automática

desclassificação do bolsista:

26/06/2017

BS N° 6568
Pg. 183

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte

Cidade Universitária │ Complexo Administrativo Hércules Maymone │ Caixa Postal 549

Fone: (67) 3345.7232/7233

79070-900 │ Campo Grande │ MS

2.1.Declaração de não ser beneficiário de bolsa concedida pela UFMS ou por qualquer

outro órgão de fomento, conforme modelo fornecido pela CCE/Proece, devidamente

assinado;

2.2.Termo de Compromisso do Bolsista, conforme modelo fornecido pela CCE/Proece,

devidamente assinado;

2.3.Termo de Compromisso do Orientador, conforme modelo fornecido pela CCE/Proece,

devidamente assinado;

2.4.Fotocópia do documento de identidade (RG) e do CPF do bolsista;

2.5.Comprovante de abertura ou de existência de conta corrente em nome do bolsista,

onde constem nome e número do banco, número da agência e número da conta

corrente;

2.6.Comprovante de matrícula atualizado.

MARCELO FERNANDES PEREIRA